
 

 
 

 

 

  

 
 
 

 

Chladič vzduchu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10032346 10032347 





3 

 

 

Vážený zákazníku, 
 
gratulujeme Vám k zakoupení produktu. 
Prosím, důkladně si pozorně manuál a dbejte na následující pokyny, aby se 
zabránilo škodám na zařízení. Za škody způsobené nedodržením instrukcí a pokynů 
neručíme. 

 
 

OBSAH 
 

 
Technické údaje 3 
Prohlášení o shodě 3 
Bezpečnostní pokyny 4 
Přehled zařízení 5 
Funkce 5 
Uvedení do provozu a provoz 6 
Čištění a péče 8 
Opatření při likvidaci8 
 
 

TECHNICKÁ DATA 
 

 

Číslo výrobku 10032346, 10032347 

Napájení 220-240 V ~ 50-60 Hz 

Výkon 60 W 

 
 
 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 

 

Výrobce: 

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin, Německo. 

Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými 
směrnicemi: 

 

2014/30/EU (EMV) 

2014/35/EU (LVD) 

2011/65/EU (RoHS) 

206/2012/EU  (ErP) 



4 

 
 

 

BEZPEČNOST 
 

• Používejte pouze určené napětí. 

• Neopravujte ani neměňte zařízení sami; Měl by ho opravit kvalifikovaný 

odborník. 

• Nepoužívejte přístroj s mokrýma rukama, abyste předešli riziku zranění. 

• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn za jiný kompatibilní kabel 

nebo opraven výrobcem nebo jeho servisním zástupcem. 

• Pokud se zařízení nepoužívá, vypněte jej a odpojte jej od napájení. 

• Neblokujte výstup vzduchu (s vloženými předměty), aby nedošlo k poškození. 

• Přístroj nepoužívejte v blízkosti výbušného plynu. 

• Přístroj používejte pouze na povrchu země. 

• Zařízení nepoužívejte venku. 

• Hladina vody v nádrži na vodu nikdy nesmí překročit hodnotu "MAX". Při 

zvlhčování by úroveň vody nikdy neměla být nižší než značka MIN. 

• Při umístění nebo přemístění zařízení neprevráťte ani nenaklánějte zařízení. 

Zařízení posuňte ve vertikální poloze, když ho chcete přesunout, aby nevytekla 

vody. 

• Přístroj nepřenášejte. Pokud spadne a voda se dostane do krytu, odpojte jej z 

elektrické sítě. Potom ho pošlete na opravu nebo servis a nechte zkontrolovat. 

• Na zařízení neumisťujte žádné předměty ani neblokujte otvory. (VÝSTRAHA: 

Nezakrývejte ohřívač, abyste předešli přehřátí.) 

• Očistěte zařízení vlhkým hadříkem. Nepoužívejte čisticí prostředky ani roztoky. 

Nemyjte ho vodou. 

• Neumísťujte odvzdušňovač a přívod vzduchu příliš blízko ke stěně nebo závěsu. 

• Během používání zařízení nerozebírejte a nepřevracejte, protože může přestat 

fungovat. 

• Voda v nádrži se může rychle utrácet v letním období a způsobovat zápach. 

Proto často měňte vodu. 

• Spotřebič nesmí být umístěn přímo pod elektrickou zásuvkou. Napětí zásuvky by 

mělo být vyšší než 10A. 

• Přístroj nepoužívejte v blízkosti koupelny, sprchy nebo bazénu. 

• Toto zařízení není určeno k použití osobami (včetně dětí) s omezenými 

fyzickými, duševními nebo smyslovými schopnostmi nebo bez přiměřených 

zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod dohledem nebo nebyly instruovány 

osobou zodpovědnou za jejich bezpečnost. 

• Děti by měly být pod dozorem, aby se zabránilo že se se zařízením budou hrát. 



5 

  
 

 

PŘEHLED ZAŘÍZENÍ 
 

 

1 přední panel 7 ovládací panel 

2 mřížka na předním panelu 8 rukojeť 

3 výstup vzduchu 9 držák 

4 přední kryt 10 vodní clona 

5 nádrž na vodu 11 prachový filtr 

6 otočná kolečka 12 zásobník na vodu 

Princip chlazení: Voda se čerpá z nádrže na vodu přes čerpadlo, kde padá do 
papírového odpařovače. V důsledku odpařování se vzduch ochlazuje. Můžete cítit 
chladný vánek, když je ochlazený vzduch distribuován přes ventilátor. 

 

 

VLASTNOSTI 
 

• Nastavitelná rychlost a typ ventilátoru: tři rychlosti a typy ventilátorů, oscilující 
křídla. 

• Chlazení: Pokles teploty a relativní vlhkost vzroste v důsledku odpařování. 

• Rozděluje vzduch v širokém úhlu: interní lopatky vibrují automaticky a rozdělují 
vzduch v širokém úhlu. Vnější lamelový kompozit lze nastavit manuálně směrem 
nahoru a dolů, směr větru lze nastavit směrem nahoru nebo dolů. 

• Dálkové ovládání: vzdálenost 6 metrů, přijímá se do 60 ° úhlu. 



6 

 
 

 

POZNÁMKA: Můžete ručně nastavit vnější sestavu lopatek nahoru a dolů tak, 
aby vítr foukal v preferovaném směru. 

POZNÁMKA: Dbejte pokynů na displeji. 

UVEDENÍ DO PROVOZU A PROVOZ 

Montáž a plnění nádrží 
1 Montáž koleček: umístěte zařízení na rovný povrch, vytáhněte klíč z 
polystyrénové skříňky a namontujte kolečka. 
2 Voda: vytáhněte nádrž na vodu do 1/3 a nalijte do ní čisté vody. 
 
Důležité informace o nádrži: 
• Při přidávání vody věnujte pozornost hladině vody v nádrži. 
• Hladina vody nikdy nesmí překročit značku "MAX"; na zvlhčování by nikdy 
neměla klesnout pod hodnotu "MIN". 
• Pokud chcete zvýšit účinnost chlazení, vložte do nádrže na vodu led nebo 
naplňte nádobu kostkami ledu. Hladina vody nikdy nesmí překročit značku "MAX" 
ani s ledem. 
 
Provoz a funkce 
1 Spínač ON / OFF na zadním panelu: Najděte tento přepínač a zapněte zařízení na 
zadní straně. Chladič vzduchu je nyní připraven ke spuštění a zazní zvukový signál. 
Pokud se zařízení nepoužívá, vypněte ho. 
2 ON / OFF na ovládacím panelu: Stiskněte tlačítko a zapněte jednotku. Pokud 
znovu stisknete tlačítko, přístroj se vypne. 
3 Rychlost: Stiskněte toto tlačítko a zapněte zařízení. Při stisknutí tlačítka se 
příslušná funkce mění následovně: LOW - MEDIUM - HIGH - LOW. 
 

     
 
 
4 Typ vánku: Stisknutím tohoto tlačítka můžete vybrat mezi běžným, 
přirozeným a režimem spánku. 
5 Otáčení: Stisknutím tohoto tlačítka necháte se bude měnit směr vánku. 
Kontrolka otáčení se rozsvítí. Opětovným stisknutím téhož tlačítka se tato funkce 
opět vypne. 

 



7 

  
 

 

DŮLEŽITÉ: Před stisknutím tohoto tlačítka zkontrolujte, zda je v nádrži na 
vodu dostatek vody. Nikdy nemačkejte tlačítko "Cool", když v nádrži není 
voda. 

6 Nastavení časovače 

Když je zařízení v provozu: Stiskněte toto tlačítko. Časovač může být nastaven v 
rozsahu 1 až 9 hodin v hodinových přírůstcích. Zařízení se po uplynutí 
nastaveného času automaticky vypne. 

Když je přístroj vypnutý: Stiskněte tlačítko časovače a nastavte čas, kdy se má 
zařízení automaticky zapnout (mezi 1 a 9 hodinami, nastavitelné v hodinových 
intervalech). Můžete nastavit rychlost vánku, typ vánku, funkci iontů a vibrace. 
Vybrané funkce začnou automaticky po uplynutí časového limitu. 

7 Chlazení: Stisknutím tlačítka spusťte chladicí systém. Opětovným stisknutím 
tlačítka funkci zrušíte.. 

 

8 Funkce aniontů: Poskytuje čistý a sterilizovaný vzduch generováním negativních 
iontů. 

 

Jak používat nádrž s ledem 

Led může absorbovat teplo z vody, a tak je schopen snížit teplotu vody v nádrži na 
vodu nižší než je teplota okolí, takže vytvářený průtok vzduchu je příjemně 
chladný. 
a. Naplňte nádrž na led (není zcela plná) vodou a vložte ji do mrazáku, dokud 
nebude obsah zcela zmrazen. 
b. Otevřete klapku a vložte nádobu do nádrže na vodu. 
c. Existují dva nádoby, které lze použít střídavě.. 



8 

 
 

 

Upozornění: Před odstraněním mřížky vzduchového filtru zkontrolujte, zda je 
ventilátor odpojen od napájecího zdroje. 

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 
 

 
Čištění mřížky vzduchového filtru 
Odpojte zařízení od napájecího zdroje, zatáhněte ručku mřížky vzduchového filtru 
a vyjměte jej ze zařízení. Mřížku čistěte neutrálním čisticím prostředkem a 
kartáčem, poté opláchněte čirou vodou. Pak ho vložte zpět do zařízení. 
 
Čištění absorpční vložky 
Odpojte přívod energie ze zařízení, odstraňte mřížku vzduchového filtru a 
vytáhněte absorpční vložku z jejího držáku. Vyčistěte ji neutrálním čisticím 
prostředkem a kartáčem a poté opláchněte čirou vodou. Potom ji vložte zpět do 
držáku a pak do zařízení. 
 
Upozornění: Absorpční vložka musí být v horizontální poloze, aby se zabránilo 
úniku. 
 
Čištění nádrží 
Odpojte napájení, otevřete dvířka a vyjměte nádrže. Vyčistěte neutrálním čisticím 
prostředkem a opláchněte čistou vodou. Vložte zpět do zařízení. 
 
Čištění krytu 
Očistěte kryt neutrálním čisticím prostředkem a měkkým hadříkem. 
Upozornění: Při čištění odpojte zařízení od napájení, protože je pod vysokým 
napětím. Ovládací panel by neměl přijít do kontaktu s vodou. 

 
 

POKYNY K LIKVIDACI 
 

 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento 
symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek 
nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by měl 
přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro 
recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním 
správné likvidace výrobku pomůžete zabránit možným 
negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, 
což by jinak mohl být důsledek nesprávné likvidace 
výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci tohoto 
výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na 
odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti. 


